М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А

ПРОТ ОК ОЛ

ЗАСЕДАНИЯ  МОЛОДЕЖНОЙ  ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ

ПРИ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТНОЙ  ДУМЕ

18.05.2018                                                                                                                      № 5

г. Магадан

Председательствующий:  Зыков Андрей Константинович – председатель

Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе.

Присутствовали члены

Молодежной общественной

палаты:

Отсутствовали:

Апока Лина Ивановна, Борисов Василий

Васильевич, Герасимова Ангелина Андреевна,

Дик Иван Иванович, Доничева Надежда

Германовна, Заболотный Антон Владимирович,

Золотарева Мария Павловна, Карклинш

Волдимарс Александрович, Красковский Даниил

Денисович, Кузнецов Юрий Анатольевич,

Мишустин Демьян Борисович, Новоселов Алексей

Денисович, Паликов Эдуард Александрович,

Пацан Дмитрий Сергеевич, Романовская Лариса

Васильевна, Рудой Валерий Владимирович,

Сафаев Юрий Олегович, Севастьянов Федор

Александрович, Сомов Даниил Владимирович,

Степанов Руслан Игоревич, Томшин Степан

Максимович, Федорова Валерия Витальевна,

Чаусова Зоя Александровна, Яровенко Егор

Игоревич.

Вавринюк Ангелина Романовна, Гагаркина

Маргарита Константиновна, Дашевский Дмитрий

Владимирович, Диденко Алексей Владимирович,

Завалеев Виталий Анатольевич, Кияненко

Алексей Игоревич, Ковалева Анна

Александровна, Куимов Евгений Сергеевич,

Максимова Ирина Владимировна, Мостовщиков

Алексей Александрович, Папелева Ульяна

Александровна, Пацан Юлия Вячеславовна,

Петришин Александр Сергеевич, Сидоров Даниил

Сергеевич, Субботина Алина Андреевна, Улыбина

Карина Сергеевна, Хазан Станислав Сергеевич.

Приглашенные:

1. Жуков

Николай Николаевич

- председатель Избирательной комиссии

Магаданской области

2. Никитская

Екатерина Владимировна

- заместитель председателя Избирательной

комиссии Магаданской области

3. Нальгиев

Рамазан Тайсамович

- член Молодежной избирательной комиссии

при Избирательной комиссии Магаданской

области

4. Бабошко

Любовь Николаевна

- член Молодежной избирательной комиссии

при Избирательной комиссии Магаданской

области

5. Юсаева

Мария Валерьевна

- член Молодежной избирательной комиссии

при Избирательной комиссии Магаданской

области

6. Казакова

Екатерина Олеговна

- член Молодежной избирательной комиссии

при Избирательной комиссии Магаданской

области

7. Воронина

Оксана Андреевна

- кандидат в члены Молодежной общественной

палаты

8. Кущев

Алексей Федорович

- учащийся 7 класса МБОУ «СОШ № 28»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закономерности и неожиданности избирательной кампании Президента

Российской Федерации в 2018 году. Роль молодежи в избирательном процессе.

Докладчик: Жуков Николай Николаевич – председатель Избирательной

комиссии Магаданской области.

Содокладчики: Нальгиев Рамазан Тайсамович – член Молодежной

избирательной комиссии.

Красковский Даниил Денисович, член Молодежной общественной палаты.

Сомов Даниил Владимирович, председатель комиссии по развитию

молодежного парламентаризма Молодежной общественной палаты.

Рудой Валерий Владимирович, член Молодежной общественной палаты.

2. О работе комиссии по законотворчеству и правовым вопросам Молодежной

общественной палаты в текущем году.

Докладчик: Доничева Надежда Германовна – член комиссии

по законотворчеству и правовым вопросам Молодежной общественной палаты.

3. О работе над проектом закона Магаданской области «О квотировании

рабочих мест для отдельных категорий молодежи в Магаданской области».

Докладчик: Карклинш Волдимарс Александрович – руководитель «Школы

молодого парламентария», руководитель рабочей группы.

4. О взаимодействии Молодежной общественной палаты при Магаданской

областной Думе с общественными формированиями в мероприятиях, направленных

на реализацию молодежной политики в Среднеканском, Ягоднинском городских

округах.

Докладчики: Федорова Валерия Витальевна – член Молодежной

общественной палаты.

Томшин Степан Максимович – член Молодежной общественной палаты.

 I. СЛУШАЛИ: О закономерностях и неожиданностях избирательной кампании

Президента Российской Федерации в 2018 году. Роль молодежи

в избирательном процессе.

Докладчик: Жуков Николай Николаевич – председатель Избирательной

комиссии Магаданской области.

Содокладчики: Нальгиев Рамазан Тайсамович – член Молодежной

избирательной комиссии при Избирательной комиссии Магаданской области, Рудой

Валерий Владимирович – член Молодежной общественной палаты, Сомов Даниил

Владимирович – председатель комиссии по развитию молодежного

парламентаризма Молодежной общественной палаты, Красковский Даниил

Денисович – член Молодежной общественной палаты.

ВЫСТУПИЛИ: Зыков А.К., Новоселов А.Д., Романовская Л.В.

РЕШИЛИ: принять проект резолюции (обращения) Молодежной

общественной палаты при Магаданской областной Думе и Молодежной

избирательной комиссии при Избирательной комиссии Магаданской области

к молодежи Колымы.

(за – единогласно) (прилагается).

II. СЛУШАЛИ: О работе комиссии по законотворчеству и правовым вопросам

Молодежной общественной палаты в текущем году.

Докладчик: Доничева Надежда Германовна – член комиссии

по законотворчеству и правовым вопросам Молодежной общественной палаты.

РЕШИЛИ: информацию Доничевой Н.Г. принять к сведению. Комиссии

по законотворчеству и правовым вопросам Молодежной общественной палаты

продолжить участие в разработке нормативно-правовых актов в рамках

региональной молодежной политики, обобщить поступившие предложения

и скорректировать план работы Молодежной палаты на 2018 год.

(за – единогласно) (прилагается).

III. СЛУШАЛИ: О работе над проектом закона Магаданской области

«О квотировании рабочих мест для отдельных категорий молодежи в Магаданской

области».

Докладчик: Карклинш Волдимарс Александрович – руководитель «Школы

молодого парламентария», руководитель рабочей группы.

ВЫСТУПИЛИ: Новоселов А.Д., Романовская Л.В., Рудой В.В., Пацан Д.В.

РЕШИЛИ: информацию Карклинш В.А. принять к сведению. Рабочей группе

обобщить поступившие предложения по проекту закона, составить пояснительную

записку о целесообразности внесения данного законопроекта с Магаданскую

областную Думу. Срок до 1 июля 2018 года.

(за – единогласно) (прилагается).

IV. СЛУШАЛИ: О взаимодействии Молодежной общественной палаты

при Магаданской областной Думе с общественными формированиями

в мероприятиях, направленных на реализацию молодежной политики

в Среднеканском, Ягоднинском городских округах.

Докладчик: Федорова Валерия Витальевна – член Молодежной общественной

палаты, Томшин Степан Максимович – член Молодежной общественной палаты.

ВЫСТУПИЛИ: Зыков А.К., Новоселов А.Д., Рудой В.В.

РЕШИЛИ: информации Федоровой В.В., Томшина С.М.  принять к сведению.

(за – единогласно) (прилагается)

Председатель

Молодежной общественной палаты

                   А.К. Зыков

Протокол вела Павлик Н.М.